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PREFEITURA MUNICIPAL DE TERENOS 
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Terenos – Estado de Mato Grosso do Sul 

 
  

MUNICÍPIO DE TERENOS/MS 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO MAGISTÉRIO Nº 005/2022 

  

O Departamento de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, do Município de Terenos/MS, por 
intermédio da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada através da Portaria nº 07, 
de 07 de janeiro de 2022, Torna Público a lista de classificados no Processo Seletivo 
Simplificado 001/2022. 

1 – Dos classificados: 
 

1.1 Lotação: Escola Municipal Álvaro Lopes. 
I. Docente de Ensino Fundamental. 
a) Professor de regência: Anos iniciais 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Maria Regina de Souza Brasil Kurose 12,50 

2.  Rose Meire Nantes Velasque 12,50 

3.  Cleomara Campos de Carvalho 12,50 

4.  Liv Vanessa Bissoli Benites 12,50 

5.  Noelio  Chendes Junior 12,50 

6.  Aparecida Maria de Souza Costa 11,50 

7.  Alciene Garcia Pereira 11,50 

8.  Flavia Trevelin dos Santos 11,50 

9.  Luana de Oliveira 10,75 

10.  Inês Pereira Glagau 10,50 

11.  Zaira Adair de Campos 10,00 

12.  Marilza Barretos de Queiroz Barone 10,00 

13.  Sueli dos Santos Teixeira Nucci 10,00 

14.  Regina Nunes Domingues  10,00 

15.  Margarete Nogueira 10,00 

16.  Renilde Pereira de Oliveira 10,00 

17.  Gizele de Almeida Araújo Vargas 10,00 

18.  Gleice Mara Domingues da Silva Cuellar 10,00 

19.  Odete Malheiro Vaz 10,00 

20.  Laura Aparecida dos Santos Marques 10,00 

21.  Telma Lima Teixeira da Silva 10,00 

22.  Cristiane Rodrigues Leal 10,00 

23.  Daniele Pinedo Talaveira de Lourenço  10,00 

24.  Gislaine Lemes Dias Machado 10,00 

25.  Renata Ramalho Nunes Lopes 10,00 

26.  Janaina Duim Rezende 10,00 

27.  Graziela da Costa Salles 10,00 



 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERENOS 

 

 
Rua Av. Dr. Antônio José Paniago, 119 – Centro – CEP: 79.190-000  

Fone/Fax: 67 3246-8200 
Terenos – Estado de Mato Grosso do Sul 

 
  

28.  Antoniedia Leite Gonçalves 10,00 

29.  Fabiana Aparecida Pereira Lino 10,00 

30.  Nayara de Oliveira da Silva 9,00 

31.  Maria Helena Wenz 8,50 

32.  Roselene Ferreira Penedo de Campos 8,00 

33.  Larissa Canteiro dos Santos 8,00 

34.  Angela Maria Martins Braga 7,50 

35.  Marcia Cristina Zimermann 7,50 

36.  Judite Maria de Oliveira  7,50 

37.  Leticia Aparecida Donato Barreto 7,50 

38.  Fernanda Vieira de Oliveira 7,50 

39.  Carolina Cristina Pereira Brandão  7,50 

40.  Rosa Maria da Silva Leite 7,00 

41.  Anoita Francisca Pereira da Silva Andrade 7,00 

42.  Fernanda Costa 7,00 

43.  Thyéli de Almeida Ribeiro 7,00 

44.  Rosangela Rossi 6,50 

45.  Déis Estefania Durval da Silva 6,50 

46.  Ivânia Leal Dias Alves 6,25 

47.  Joice Doris Xavier Rocha Teixeira 6,00 

48.  Daiana Santos Santana 6,00 

49.  Elenir da Silva Albuquerque 5,50 

50.  Cynthia Aparecida Mayeda 5,50 

51.  Alessandra Martinez Agudo 5,50 

52.  Ariana Canteiro dos Reis 5,50 

53.  Luzia Pereira da Silva 5,00 

54.  Leovane Correa da Costa Paredes 5,00 

55.  Tarilawne da Silva Brito 5,00 

56.  Daiana Alves de Souza 5,00 

57.  Edneiva Benigno dos Reis 4,75 

58.  Ednéia da Silva 4,50 

59.  Clari Beatriz Feldmann Rzeznik 4,50 

60.  Iracema Miranda da Silva 4,25 

61.  Mirian Aparecida Pereira Glagau dos Reis 3,80 

62.  Alexandra de Souza Carvalho Sampaio  3,50 

63.  Valquiria Albres de Arruda Soares 3,50 

64.  Janete de Lima Verne 3,50 

65.  Vera Lúcia Gonçalves 3,50 

66.  Rosilene da Silva de Faria Cece 3,50 

67.  Cristina Camargo de Melo 3,50 

68.  Valessika Ferreira da Silva Veiga 3,50 

69.  Greicilene Amorim dos Santos 2,50 
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70.  Hozana Paulo de Oliveira 2,50 

71.  Yana da Cruz 1,75 

72.  Talita Souza da Silva 1,00 

73.  Dário Daniel Raguazi 0,00 

74.  Edineia Silva de Oliveira Barreto 0,00 

 

a) Professor de Educação Física: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Alexander Oliveira de Souza 11,50 

2.  Karolyn Penedo de Barros 10,00 

3.  Luiz Fernando Marques   (PNE) 8,00 

4.  Ivone Gomes da Silva 7,50 

5.  Fabiano Torres Martins 7,50 

6.  Lucas Luan Guimarães Leonel Alves 7,50 

7.  Frank José Luquezi de Lima Junior 7,00 

8.  Odinei Neves dos Santos 6,50 

9.  Roseli Armoa Rosa de Souza 6,00 

10.  Olinezia Maria Xavier Rolim 6,00 

11.  Michael Douglas Gomes dos Santos 5,00 

12.  Beatriz Reys Scarp 3,75 

13.  Gleisuéley marques Robaina Farias 3,50 

14.  Gilvan Ferreira da Silva 2,50 

15.  Cleber Cordoba Junior 2,50 

16.  Wesley Miranda de Souza 2,50 

17.  Jéssica Thayane Gimenez Barros  2,50 

18.  Raphael Roberto da Silva Lopes 2,50 

 
b) Professor de Lingua Inglesa: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Edmilson Fagundes de Moura 10,00 

2.  Jaqueline Alves de Souza Baetz 10,00 

3.  Valéria Maria Ficher Martins 7,50 

4.  Joel de Souza Honório 4,50 

5.  Keuri Silveira Arguelho 4,50 

6.  Taís Cristina Rochete 3,50 

c) Professor de Arte: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Aparecida de Fátima Garcia Santos 12,50 
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2.  Aparecida da Mota Martins 12,50 

3.  Suzana Alves dos Santos Costa 12,50 

4.  Noelio  Chendes Junior 12,50 

5.  Elenir Oliveira Cruz Carneiro 10,50 

6.  Rubia Ferreira Penedo 10,00 

7.  Renata Nara Teixeira Almeida 9,00 

8.  Andreia Cristina Monteiro da Rocha Santos 8,00 

9.  Graziele Silva da Costa 7,50 

10.  Nilva Xavier dos Santos 7,00 

11.  Jéssica de Souza Trindade 7,00 

12.  Andrea Velasquez de Souza 6,50 

13.  Laine Galdino Alexandre da Silva 5,50 

14.  Larissa de Azevedo Lima 4,50 

15.  Grimaria da Silva de Oliveira Nardi 2,50 

16.  Larissa Porto Velasquez Eustáquio 2,50 

17.  Adriana Rodrigues Pereira 2,00 

d) Professor de Apoio: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Liliane Ferro da Costa 12,50 

2.  Maria Regina de Souza Brasil Kurose 12,50 

3.  Angela Maria dos Santos Quinhones 12,50 

4.  Alessandra Alves Leonel 12,50 

5.  Zaira Adair de Campos 10,00 

6.  Lindalva Motta Coelho 10,00 

7.  Marilza Barretos de Queiroz Barone 10,00 

8.  Jaqueline Alves de Souza Baetz 10,00 

9.  Cristiane Rodrigues Leal 10,00 

10.  Fabiana Aparecida Pereira Lino 10,00 

11.  Bruna Marques Cristaldo 9,00 

12.  Glenda Dias Medina 8,50 

13.  Ezair Aranda Rojas 7,50 

14.  Ligiane Buque de Araújo 7,50 

15.  Ana Paula Defendi 7,00 

16.  Joice Doris Xavier Rocha Teixeira 6,00 

17.  Marinéia de Souza Coutinho 6,00 

18.  Cynthia Aparecida Mayeda 5,50 

19.  Juliana Romero de Britto 5,00 

20.  Ednéia da Silva 4,50 

21.  Roberta Antunes Casal 4,50 

22.  Lilia Solidade Dourado Oliveira 3,50 
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1.2 Lotação: Escola Municipal Antônio Sandim de Rezende. 
  
a) Professor de regência: Anos iniciais 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Rosangela Alves dos Reis 12,50 

2.  Margarete Nogueira 10,00 

3.  Gizele de Almeida Araújo Vargas 10,00 

4.  Maria Aparecida de Oliveira 7,50 

5.  Marcia Cristina Zimermann 7,50 

6.  Daiana Santos Santana 6,00 

7.  Iara Karine da Silva Morel 4,50 

8.  Iracema Miranda da Silva 4,25 

9.  Vera Lúcia Gonçalves 3,50 

10.  Cristiane Fernandes Rodrigues Nantes 2,50 

11.  Hozana Paulo de Oliveira 2,50 

 
b) Traços, cores e formas/Arte 

Classificação Candidato Pontuação 

1. Larissa Porto Velasquez Eustáquio 2,50 

 
c) Corpo Gesto Movimento/Educação Física 

Classificação Candidato 

 Não houveram inscritos nesta disciplina 

 
d) Professor de História: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Maria Jose da Silva  12,50 

2.  Maria Cristina Alves Caldas 12,50 

3.  Evanio Pache Caetano 10,00 

4.  Jeronimo de Moura 10,00 

5.  Denilson Barbosa 5,00 

6.  Marcelo Garcia Rosa 5,00 

7.  Roberto Davide Pais Pellizzer 5,00 

8.  Thais Ramalho 4,30 

9.  Raquel Souza Queiroz Tavares 4,00 

10.  Vilma Lara Frozza Vargas 2,50 

11.  Lindamara Souza de Jesus 1,00 
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e) Professor de Educação Ambiental: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Eliane Semidei de Souza Lima 15,50 

2.  José Luiz Rodrigues 7,50 

3.  Larissa Marques Higano 7,50 

4.  Zenir Gomes Gimenez Rosa 6,50 

f) Professor de Apoio: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Iclania Maria Bordin 11,50 

2.  Lucicleide Ramalho Monteiro 10,50 

3.  Migail de Souza Coutinho 8,00 

4.  Patricia Xavier da Silva 4,25 

g) Professor Matemática: não há vaga para Cadastro de reserva 

Classificação Candidato Pontuação 

 Aline Faria Rodrigues Borges 10,00 

 

1.3 Lotação: Escola Municipal Campo Verde. 
II. Docente de Educação Infantil. 

a) Professor de regência: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Jandira Joaquim dos Santos 12,50 

2.  Adriana Fenner 10,00 

3.  Angela Maria Alves da Silva 8,00 

4.  Viviane Vaz de Sá 8,00 

5.  Roseneide Pereira da Silva Balbino 7,50 

6.  Norma Lucia Alves dos Santos de Souza 6,90 

7.  Ana Paula Alves da Silva  5,00 

 
b) Traços, cores e formas/Arte 

Classificação Candidato Pontuação 

1. Maria Ivalbete Clara dos Santos da Silva 3,50 

 
c) Corpo Gesto Movimento/Educação Física 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Ronicrecio Silva de Souza 7,00 
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III.  Docente de Ensino Fundamental. 
a) Professor de regência: Anos iniciais 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Williane Bento da Silva 12,50 

2.  Adriana Fenner 10,00 

3.  Maria Ivanete Clara dos Santos 10,00 

4.  Laísa Ramai Guimarães 10,00 

5.  Adriana Pires de Brito 10,00 

6.  Mary Gimenes Aguero 8,50 

7.  Roseneide Pereira da Silva Balbino 7,50 

8.  Vilson Pereira da Silva 7,05 

9.  Viviane Sanches Ribeiro 6,00 

10.  Marineide Elias de Senna 5,50 

11.  Cleneide Pereira da Silva 4,50 

12.  Eliete de Souza Lopes 2,50 

13.  Mayara Aparecida Conceição da Silva 2,50 

14.  Bruno Henrique Leonel Ferreira 2,50 

 
b) Professor de Educação Física: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Alexander Oliveira de Souza 11,50 

2.  Marcos Vinicius da Mota Martins 10,00 

3.  Lucas Luan Guimarães Leonel Alves  7,50 

4.  Gleisuéley marques Robaina Farias 3,50 

5.  Jéssica Thayane Gimenez Barros 2,50 

c) Professor de Educação Ambiental: 

Classificação Candidato Pontuação 

1. Gerson Leonardo da Silva 4,50 

d) Professor de Apoio: 

Classificação Candidato Pontuação 

1. Ilza Pinheiro dos Santos Silva 2,50 
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1.4  Lotação: Escola Municipal Isabel de Campos Widal Rodrigues. 

I. Docente de Educação Infantil. 
a) Professor de regência: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Adriana Pires de Brito 10,00 

2.  Cristina Oliveira de Souza 9,55 

3.  Anoita Francisca Pereira da Silva Andrade 7,00 

4.  Norma Lucia Alves dos Santos de Souza 6,90 

5.  Marineide Elias de Senna 5,50 

6.  Ana Paula Alves da Silva  5,00 

7.  Cícera Pita Ramalho 4,50 

8.  Ludiene Afonso de Oliveira 2,50 

9.  Mayara Aparecida Conceição da Silva 2,50 

10.  Bruno Henrique Leonel Ferreira 2,50 

 
b) Traços, cores e formas/Arte 

Classificação Candidato 

 Não houveram inscritos nesta disciplina 

 
c) Corpo Gesto Movimento/Educação Física 

Classificação Candidato 

 Não houveram inscritos nesta disciplina 

 
Docente de Ensino Fundamental 

Professor de regência: Anos iniciais 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Rose Meire Nantes Velasque 12,50 

2.  Joanice Santos da Silva 11,50 

3.  Lucimar de Oliveira Souza 10,00 

4.  Paulo Batista Pereira 10,00 

5.  Maria Ivanete Clara dos Santos 10,00 

6.  Laísa Ramai Guimarães 10,00 

7.  Cristina Oliveira de Souza 9,55 

8.  Angela Maria Alves da Silva 8,00 

9.  Viviane Vaz de Sá 8,00 

10.  Vilson Pereira da Silva 7,05 

11.  Alcenir Ferreira Borges 6,50 
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12.  Cleneide Pereira da Silva 4,50 

13.  Eliete de Souza Lopes 2,50 

 

a) Professor de Português: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Aparecida de Fatima Garica Santos 12,50 

2.  Fabio de Souza Paes 12,50 

3.  Lucimar de Oliveira Souza 10,00 

4.  Alexsandra Aparecida Queiroz Costa 10,00 

5.  Karoline Aparecido Martins Domingos 10,00 

6.  Mayara Almeida Antonio 8,00 

7.  Beatriz Benevides Joaquim 7,50 

8.  Jacqueline Araújo Souza 5,00 

9.  Lourdes Gomes da Silva 5,00 

 
b) Professor de Matemática: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Alciene Garcia Pereira 11,50 

2.  Juliana da Silva Oliveira Batista 10,00 

3.  Alessandra Martinez Agudo 5,50 

4.  Jean Carlos do Amaral da Silva 5,00 

5.  Thamires Arruda Fontolan 2,50 

6.  Élida Miranda Araújo 2,50 

 
c) Professor de Ciências: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Liliane Prado de Oliveira 8,50 

2.  Maria Ivalbete Clara dos Santos da Silva      4,50 

3.  Natalia Pereira Andrade 2,25 

 
d) Professor de Educação Física: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Marcos Vinicius da Mota Martins  10,00 

2.  Ivone Gomes da Silva 7,50 

3.  Sinesio Gomes Rolim Junior 7,50 

4.  Ronicrecio Silva de Souza 7,00 

5.  Gilvan Ferreira da Silva Junior 2,50 
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e) Professor de Educação Ambiental: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Renata Cristina dos Santos Gonçalves 6,00 

2.  Gerson Leonardo da Silva 4,50 

3.  Silvia de Fátima Ponce 0,00 

 
f) Professor de Arte: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Andreia Cristina Monteiro da Rocha Santos 8,00 

2.  Regiane Pereira de Souza dos Santos 7,50 

3.  Nilva Xavier dos Santos 7,00 

 
g) Professor de Apoio: 

Classificação Candidato Pontuação 

1. Arlete Priscila Vilela 10,00 

 

1.5 Lotação: Escola Municipal Jamic Polo. 

I. Docente de Educação Infantil. 
 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Joanice Santos da Silva 11,50 

2.  Creisler Pereira Jaime 10,50 

3.  Milton dos Santos Dias 6,50 

4.  Jorgiana Di Filomena Martins de Carvalho Barros 5,50 

5.  Cristina Camargo de Melo 3,50 

6.  Cleia Trindade Ramos 2,50 

 
a) Traços, cores e formas/Arte 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Aparecida da Mota Martins 12,50 

2.  Adriana Ribeiro do Nascimento Meire 8,50 

3.  Aline Patricia de Camargo Pires 7,50 

4.  Adriana Rodrigues Pereira 2,00 
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Corpo Gesto Movimento/Educação Física 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Laís Regina Chavez Cuellar 9,00 

2.  Andrey da Silva Julio 9,00 

3.  Roseli Armoa Rosa de Souza 6,00 

4.  Cleber Cordoba Junior 2,50 

 

Docente de Ensino Fundamental  
 Professor de regência: Anos iniciais 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Simone de Souza Perez 12,50 

2.  Jessika Miuri Benites Sasaki 10,50 

3.  Elisa Mari Bonilha Paredes Nakamura 10,00 

4.  Audinéia Mariana da Silva 10,00 

5.  Arlete Priscila Vilela 10,00 

6.  Graziela da Costa Salles 10,00 

7.  Judite Maria de Oliveira  7,50 

8.  Fernanda Vieira de Oliveira 7,50 

9.  Cleberson dos Santos 6,50 

10.  Jorgiana Di Filomena Martins de Carvalho Barros 5,50 

11.  Silene dos Santos Oliveira Fernandes 4,50 

12.  Kerollen Jessica Silva Vaez 4,50 

13.  Mirian Aparecida Pereira Glagau dos Reis 3,80 

14.  Rosilene da Silva de Faria Cecé 3,50 

15.  Cleia Trindade Ramos 2,50 

16.  Yana da Cruz 1,75 

 
a) Professor de Português: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Antoniedia Leite Gonçalves 10,00 

2.  Jussara Lucindo de Abreus Barboza 8,00 

3.  Lucicleide Azevedo Martins 8,00 

4.  Mayara Almeida Antonio 8,00 

5.  Valdirene Jorge Meireles Souza Silva 7,50 

6.  Valéria Maria Ficher Martins 7,50 

7.  Ariana Canteiro dos Reis 5,50 

8.  Jacqueline Araújo Souza 5,00 

9.  Lourdes Gomes da Silva 5,00 
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10.  Keuri Silveira Arguelho 4,50 

11.  Aldilene Deknes Alves 0,00 

 
b) Professor de História: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Eliane Oliveira Cruz de Oliveira 12,50 

2.  Maria Jose da Silva  12,50 

3.  Maria Cristina Alves Caldas 12,50 

4.  Evanio Pache Caetano 10,00 

5.  Jeronimo de Moura 10,00 

6.  Arielle Maria Braga de Jesus 6,50 

7.  Ruth de Souza Goes 6,00 

8.  Denilson Barbosa 5,00 

9.  Thais Ramalho 4,30 

10.  Raquel Souza Queiroz Tavares 4,00 

11.  Marcelo Garicia Rosa 3,50 

12.  Vilma Lara Frozza Vargas 2,50 

 
c) Professor de Geografia: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Thiago Rodrigues Carvalho 15,00 

2.  Ellen Cristina Baranoski Donxeva 7,50 

3.  Wellyngton Silva de Jesus 7,00 

4.  Hilo Marcelo Souza Silva 5,50 

5.  Roberto Cortez Júnior 5,00 

 
d) Professor de Educação Ambiental: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Liliane Prado de Oliveira 8,50 

2.  José Luiz Rodrigues 7,50 

3.  João Roberto Paulino  7,50 

4.  Larissa Marques Higano 7,50 

5.  Cleiton Bezerra Veiga  5,20 

 
e) Professor de Oficinas Pedagógicas: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Vanessa Benites de Souza 12,50 
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2.  Audinéia Mariana da Silva 10,00 

3.  Magno Marques Perez 8,50 

4.  Sonia Regina Alves de Almeida 8,50 

5.  Jussara Lucindo de Abreus Barboza 8,00 

6.  Elisa Mari Bonilha Paredes Nakamura 6,50 

7.  Telma Nogueira da Silva 5,50 

8.  Cleiton Bezerra Veiga  5,20 

9.  Rosilene da Silva de Faria Cece 3,50 

 
f) Professor de Projetos: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Jessica Rezende Diniz Brandão 15,00 

2.  Simone de Souza Perez 12,50 

3.  Rodrigo da Silva Rolim 10,50 

4.  Nestor Sanabria 8,50 

5.  Sonia Regina Alves de Almeida 8,50 

6.  Walison dos Santos Rezende 5,50 

7.  Leovane Correa da Costa Paredes 5,00 

8.  Ana Rosa Junqueira de Andrade  4,50 

9.  Waldomiro Siqueira de Jeus 0,00 

 
g) Professor de Expressão Artística: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Thais Mireia de Almeida Ferreira 10,00 

2.  Thomas Magno Romeu de Almeida 4,50 

 
h) Professor de Apoio: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Creisler Pereira Jaime 10,50 

2.  Jessika Miuri Benites Sasaki 10,50 

3.  Lais Regina Chavez Cuellar 9,00 

4.  Adriana Ribeiro do Nascimento Meire 8,50 

5.  Larissa Canteiro dos Santos 8,00 

6.  Adriana Dias dos Santos 6,00 

7.  Silene dos Santos Oliveira Fernandes 4,50 

8.  Thomas Magno Romeu de Almeida 4,50 

9.  Marlene Santos Gueiros 3,50 
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1.6 Lotação: Prof. Vilma Fátima de Assis Barreto. 

I.  
a) Traços, cores e formas/Arte 

Classificação Candidato Pontuação 

1. Aline Patricia de Camargo Pires 7,50 

 
b) Corpo Gesto Movimento/Educação Física 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Andrey da Silva Julio 9,00 

2.  Thais Lorrain Furtado Ferreira 6,00 

 

II. Docente de Ensino Fundamental  
a) Professor de regência: Anos iniciais 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Luceia Paraguassu Pinto Louveira 12,50 

2.  Laura Aparecida dos Santos Marques 10,00 

3.  Angela Lemos da Silva 10,00 

4.  Leimar Custodio Furtado 6,50 

5.  Cleberson dos Santos 6,50 

6.  Fernanda Campidelli da Silva 6,00 

7.  Kerollen Jessica Silva Vaez 4,50 

8.  Nayara Dávalos Teixeira 3,50 

9.  Cristiane Fernandes Rodrigues Nantes 2,50 

 
a) Professor de Educação Ambiental: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Eliane Semidei de Souza Lima 15,50 

2.  Thiago Rodrigues Carvalho 15,00 

3.  Rodrigo da Silva Rolim 10,50 

4.  Sandra Maria Paulino 9,65 

5.  Zenir Gomes Gimenez Rosa 7,50 

 
b) Professor de arte: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Luceia Paraguassu Pinto Louveira 12,50 

2.  Dione Elvis Camargo Teixeira 10,00 
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3.  Aline Patricia de Camargo Pires 7,50 

4.  Jéssica de Souza Trindade 7,00 

5.  Laine Galdino Alexandre da Silva 5,50 

6.  Luana Montalvão de Almeida Dias 4,35 

 
c) Professor de Expressão Artística: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Thais Mireia de Almeida Ferreira 10,00 

2.  Angelica Rodrigues  de Souza 7,50 

 
d) Professor de Oficinas Pedagógicas: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Vanessa Benites de Souza 12,50 

2.  Evelini do Nascimento Ribas  10,00 

3.  Vanessa da Silva Rolim 10,00 

4.  Angela Lemos da Silva 10,00 

5.  Márcia Lopes Fernandes 8,75 

6.  Angelica Rodrigues  de Souza 7,50 

7.  Leimar Custodio Furtado 6,50 

8.  Kerman Jhordan da Silva Rodrigues 6,50 

9.  Arielle Maria Braga de Jesus 6,50 

10.  Evelyn Fernanda de Assis 4,00 

11.  Nayara Dávalos Teixeira 3,50 

12.  Natalia Pereira Andrade 2,25 

 
e) Professor de Projetos: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Jessica Rezende Diniz Brandão 15,00 

2.  Evelini do Nascimento Ribas  10,00 

3.  Nestor Sanabria 8,50 

4.  Juliana Maria de Oliveira 6,50 

5.  Kerman Jhordan da Silva Rodrigues 6,50 

6.  Ruth de Souza Goes 6,00 

7.  Telma Nogueira da Silva 5,50 

8.  Walison dos Santos Rezende 5,50 

9.  Tânia Conceição Oliveira 5,00 

10.  Ana Rosa Junqueira de Andrade 4,50 

11.  Evelyn Fernanda de Assis 4,00 
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12.  Waldomiro Siqueira de Jeus 0,00 

 
f) Professor de Matemática: Não há vagas para cadastro de reserva 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Aline Faria Rodrigues Borges 10,00 

2.  Juliana Maria de Oliveira 6,50 

 
g) Professor de apoio: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Iclania Maria Bordin 11,50 

2.  Lucicleide Ramalho Monteiro 10,50 

3.  Thais Lorrain Furtado Ferreira 6,00 

4.  Marlene Santos Gueiros 3,50 

 
1.7 Lotação: Escola Municipal Rosa Idalina Braga Barbosa 

II. Docente da Educação Infantil 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Angela Maria dos Santos Quinhones 12,50 

2.  Cleomara Campos de Carvalho 12,50 

3.  Aparecida Maria de Souza Costa 11,50 

4.  Valdenice Gonçalves do Nascimento Santos 11,50 

5.  Flavia Trevelin dos Santos 11,50 

6.  Inês Pereira Glagau 10,50 

7.  Regina Nunes Domingues  10,00 

8.  Renilde Pereira de Oliveira 10,00 

9.  Edmilson Fagundes de Moura 10,00 

10.  Telma Lima Teixeira da Silva 10,00 

11.  Vanessa da Silva Rolim 10,00 

12.  Mareliz Martins Leite Penedo 9,50 

13.  Patricia Ferreira de Freitas 9,00 

14.  Nayara de Oliveira da Silva 9,00 

15.  Érica Aparecida Pereira Brandão 9,00 

16.  Roselene Ferreira Penedo de Campos 8,00 

17.  Thairine Pessoa Moslaves de Azevedo 8,00 

18.  Maria Aparecida de Oliveira 7,50 

19.  Lucinéia da Silva 7,50 

20.  Ligiane Buque de Araújo 7,50 

21.  Leticia Aparecida Donato Barreto 7,50 
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22.  Bruna Caroline Cordeiro dos Santos Queiroz 7,50 

23.  Taiany Greice Tulux Alves  7,50 

24.  Carolina Cristina Pereira Brandão 7,50 

25.  Ana Paula Defendi 7,00 

26.  Rosemary Pereira Deiró dos Santos 6,50 

27.  Elizangela Silverio Pinto 6,50 

28.  Yara Pereira de Moraes 6,50 

29.  Elenir da Silva Albuquerque 5,50 

30.  Luzia Pereira da Silva 5,00 

31.  Daiana Alves de Souza 5,00 

32.  Maria Aparecida Cordeiro de Amorim 5,00 

33.  Clari Beatriz Feldmann Rzeznik 4,50 

34.  Cícera Pita Ramalho 4,50 

35.  Iara Karine da Silva Morel 4,50 

36.  Larissa de Azevedo Lima 4,50 

37.  Andreza dos Reis Gonçalves 4,00 

38.  Renata Defendi 3,50 

39.  Rosemara Fernandes de Oliveira 2,50 

40.  Greicilene Amorim dos Santos 2,50 

41.  Sueli Vilela da Silva 2,50 

42.  Priscilaine Ferreira dos Reis 2,50 

43.  Larissa de Araújo Duarte 2,50 

44.  Alexsandra Carolina Guimarães de Oliveira 2,50 

45.  Elizangela Gisele Nunes Lopes 2,00 

46.  Jessica Maira Costa dos Santos 0,25 

47.  Dário Daniel Raguazi 0,00 

 
a) Traços, cores e formas/Arte 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Aparecida de Fátima Garcia Santos 12,50 

2.  Rubia Ferreira Penedo 10,00 

3.  Renata Nara Teixeira Almeida 9,00 

4.  Graziele Silva da Costa 7,50 

 
b) Corpo Gesto Movimento/Educação Física 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Luiz Fernando Marques - PNE 8,00 

2.  Camila Francisca de Sousa 7,00 

3.  Lidiane Servian Brites 6,50 

4.  Sara Tiemi Hirakawa Rigoni 6,00 
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5.  Fabricia Rodrigues Ramai 5,50 

6.  Elizene Xavier Rolim 5,00 

 

c) Professor de Apoio 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Liliane Ferro da Costa 12,50 

2.  Eliane Oliveira Cruz de Oliveira 12,50 

3.  Rosangela Alves dos Reis 12,50 

4.  Lindalva Motta Coelho 10,00 

5.  Gleice Mara Domingues da Silva Cuellar 10,00 

6.  Walkiria Ficher Martins Jandrey 10,00 

7.  Fernanda Cardoso Epifânio 10,00 

8.  Glenda Dias Medina 8,50 

9.  Nilra Barretos da Cunha 8,00 

10.  Thairine Pessoa Moslaves de Azevedo 8,00 

11.  Ezanir Aranda Rojas 7,50 

12.  Greice Macedo Arguelho 7,00 

13.  Cristina Oliveira Recalde 6,00 

14.  Luzinete Araujo de Souza Ferroni 6,00 

15.  Marinéia de Souza Coutinho 6,00 

16.  Elizene Xavier Rolim 5,00 

17.  Juliana Romero de Britto 5,00 

18.  Edneiva Benigno dos Reis 4,75 

 

1.8 Lotação: Escola Municipal Salustiano da Mota 

I. Docente de Ensino Fundamental 6º a 9º série. 
a) Professor de Português 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Aparecida de Fatima Garcia Santos 12,50 

2.  Fabio de Souza Paes 12,50 

3.  Alexsandra Aparecida Queiroz Costa 10,00 

4.  Karoline Aparecida Martins Domingos 10,00 

5.  Mariana Figueiredo Varela  9,50 

6.  Lucicleide Azevedo Martins 8,00 

7.  Valdirene Jorge Meireles Souza Silva 7,50 

8.  Beatriz Benevides Joaquim 7,50 

9.  Ludiene Afonso de Oliveira 2,50 

10.  Aldilene Deknes Alves 0,00 
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b) Professor de Matemática 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Juliana da Silva Oliveira Batista 10,00 

2.  Migail de Souza Coutinho 8,00 

3.  Jean Carlos do Amaral da Silva 5,00 

4.  Thamires Arruda Fontolan 2,50 

5.  Élida Miranda Araújo 2,50 

 
c) Professor de História 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Jandira Joaquim dos Santos 12,50 

2.  César Pereira 10,00 

3.  Nicomedes Quintiliano de Oliveira Neto 7,50 

4.  Renata Cristina dos Santos Gonçalves 6,00 

5.  Roberto Davide Pais Pellizzer 5,00 

6.  Lindamara Souza de Jesus  1,00 

 
d) Professor de Geografia 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Williane Bento da Silva 12,50 

2.  Cristiane Aparecida Xavier 10,00 

3.  Ellen Cristina Baranoski Donxeva 7,50 

4.  Wellyngton Silva de Jesus 7,00 

5.  Hilo Marcelo Souza Silva 5,50 

6.  Roberto Cortez Júnior 5,00 

7.  Edimar Benites Vargas 0,00 

 
e) Professor de Educação Física 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Sinezio Gomes Rolim Junior 7,50 

2.  Wesley Miranda de Souza 2,50 

3.  Raphael Roberto da Silva 2,50 

 
f) Professor de Lingua Inglesa 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Mariana Figueiredo Varela  9,50 

2.  Joel de Souza Honório 4,50 
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3.  Taís Cristina Rochete 3,50 

 
g) Professor de Arte 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Regiane Pereira de Souza dos Santos 7,50 

 
h) Professor de Educação Ambiental 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Cristiane Aparecida Xavier 10,00 

 
i) Professor de Apoio 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Ilza Pinheiro dos Santos Silva 2,50 

2.  Silvia de Fátima Ponce 0,00 

 

1.8 Lotação: Centro Municipal de Educação Infantil Santa Ana. 

I. Docente de Educação Infantil: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Zuleika Souza Lima 12,50 

2.  Alessandra Alves Leonel 12,50 

3.  Sueli Coelho do Amaral Moreira 10,00 

4.  Walkiria Ficher Martins Jandrey 10,00 

5.  Patricia Ferreira de Freitas 9,00 

6.  Christiane Moura Januário 8,00 

7.  Lenira Gomes Amorim 7,50 

8.  Bruna Caroline Cordeiro dos Santos Queiroz 7,50 

9.  Carolina Cristina Pereira Brandão 7,50 

10.  Bruna Pamela Alves dos Santos 7,50 

11.  Bianca Martinez da Silva 7,50 

12.  Greice Macedo Arguelho 7,00 

13.  Fernanda Costa 7,00 

14.  Rosemary Pereira Deiró dos Santos 6,50 

15.  Rosangela Rossi 6,50 

16.  Elizangela Silverio Pinto 6,50 

17.  Yara Pereira de Moraes 6,50 

18.  Ivânia Leal Dias Alves  6,25 

19.  Cristina Oliveira Recalde 6,00 
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20.  Fernanda Campidelli da Silva 6,00 

21.  Aiadney Nogueira dos Reis 5,50 

22.  Tarilawne da Silva Brito 5,00 

23.  Elizangela Gisele Nunes Lopes 2,50 

24.  Daiane Ramos de Lima 2,50 

25.  Sueli Vilela da Silva 2,50 

26.  Priscilaine Ferreira dos Reis 2,50 

27.  Larissa de Araújo Duarte 2,50 

28.  Alexsandra Carolina Guimarães de Oliveira 2,50 

29.  Sara Aliendre dos Reis Lopes 1,00 

 
a) Traços, cores e formas/Arte: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Cláudia Maria Caribe Martins Trindade 10,00 

2.  Dione Elvis Camargo Teixeira 10,00 

3.  Meire Laura da Silva Sanabria 5,50 

4.  Fabricia Rodrigues Ramai 5,50 

5.  Grimaria da Silva de Oliveira Nardi 2,50 

6.  Telma Jerônima de Rezende  2,50 

 
b) Corpo Gesto Movimento/Educação Física: 

Classificação Candidato Pontuação 

1. Michael Douglas Gomes dos Santos 5,00 

2. Beatriz Reys Scarp 3,75 

 
c) Professor de Apoio: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Nilra Barretos da Cunha 8,00 

2.  Rosemara Fernandes de Oliveira 2,50 

 

1.9 Lotação: Centro Municipal de Educação Infantil Vitor Glaglau 

I. Docente de Educação Infantil: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Suzana Alves dos Santos Costa 12,50 

2.  Zuleika Souza Lima 12,50 

3.  Luciana da Conceição Silva 12,50 

4.  Valdenice Gonçalves do Nascimento Santos 11,50 
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5.  Sueli dos Santos Teixeira Nucci 10,00 

6.  Sueli Coelho do Amaral Moreira 10,00 

7.  Odete Malheiro Vaz 10,00 

8.  Daniele Pinedo Talaveira de Lourenço  10,00 

9.  Tatiane Luiz Batista da Silva 10,00 

10.  Érica Aparecida Pereira Brandão 9,00 

11.  Bruna Marques Cristaldo 9,00 

12.  Lucinéia da Silva 7,50 

13.  Taiany Greice Tulux Alves 7,50 

14.  Bruna Pamela Alves dos Santos 7,50 

15.  Bianca Martinez da Silva 7,50 

16.  Thyéli de Almeida Ribeiro 7,00 

17.  Milton dos Santos Dias 6,50 

18.  Déis Estefania Durval da Silva 6,50 

19.  Viviane Sanches Ribeiro 6,00 

20.  Aiadney Nogueira dos Reis 5,50 

21.  Maria Aparecida Cordeiro de Amorim 5,00 

22.  Roberta Antunes Casal 4,50 

23.  Shirlei dos Santos Souza 4,50 

24.  Alexandra de Souza Carvalho Sampaio  3,50 

25.  Valquiria Albres de Arruda Soares 3,50 

26.  Janete de Lima Verne 3,50 

27.  Lilia Solidade Dourado Oliveira 3,50 

28.  Renata Defendi 3,50 

29.  Valessika Ferreira da Silva Veiga 3,50 

30.  Rosemara Fernandes de Oliveira 2,50 

31.  Daiane Ramos de Lima 2,50 

32.  Talita Souza da Silva 1,00 

33.  Sara Aliendre dos Reis Lopes 1,00 

34.  Jessica Maira Costa dos Santos 0,25 

35.  Edineia Silva de Oliveira Barreto 0,00 

 
a) Traços, cores e formas/Arte: 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Cláudia Maria Caribe Martins Trindade 10,00 

2.  Meire Laura da Silva Sanabria 5,50 

3.  Telma Jerônima de Rezende  2,50 

 
b) Corpo Gesto Movimento/Educação Física: 

Classificação Candidato Pontuação 
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1.  Camila Francisca de Sousa 7,00 

2.  Lidiane Servian Brites 6,50 

3.  Sara Tiemi Hirakawa Rigoni 6,00 

 
c) Professor de Apoio 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  Liv Vanessa Bissoli Benites 12,50 

2.  Elenir Oliveira Cruz Carneiro 10,50 

3.  Tatiane Luiz Batista da Silva 10,00 

4.  Mary Gimenes Aguero 8,50 

5.  Christiane Moura Januário 8,00 

6.  Nilra Barretos da Cunha 2,50 

 

2 - Os candidatos as vagas do processo seletivo terão 2 (dois) dias para interpor recurso 
administrativo sobre os atos publicados por meio deste edital. 

3 - Os pedidos de recursos deverão ser encaminhados por escrito para comissão de realização 
do processo seletivo, no endereço Av. Doutor Antônio José Paniago, s/n, Centro, 79190-000, 
Terenos/MS, no Departamento de Administração e Recursos Humanos - RH, das 7h às 13h. 
 

Terenos/MS, 01 de Fevereiro de 2022. 
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